INDICAÇÃO N° 366 DE 08 DE Setembro DE 2020

“Que seja feito a recuperação
asfáltica,(cascalhamento, em
saibramento ou resíduos de
asfalto) atrás da Agroindústria
que liga o acesso da rua
Tcheguevara no assentamento
IRGA, em Eldorado do Sul."

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

               Através da secretaria competente, indico que seja feito a recuperação asfáltica

(cascalhamento, em saibramento ou resíduos de asfalto)  atrás da Agroindústria  que liga o
acesso da rua Tcheguevara no Assentamento Integração Gaúcha (IRGA)  em Eldorado do
Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Solicitamos a recuperação asfáltica na estrada  atrás da Agroindústria que liga o acesso
Tcheguevara no assentamento IRGA, que seja feito a recuperação com cascalhamento,
em saibramento ou resíduos de asfalto, pois a estrada se encontra cheio de buracos,
lama em dias de chuva, a situação da rua está  precária, causando transtornos e estragos
aos moradores que trafegam e residem no assentamento.Conto com a compreensão do
Poder Executivo para revitalizar e garantir um acesso de qualidade no intuito de melhorar
a acessibilidade aos moradores e quem precisa trafegar na referida rua. Segue fotos em
anexo!

                                             Eldorado do Sul 08 de Setembro de 2020.

Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)
   2º Secretário